[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20.10.2022

№ 4236
О внесении изменений в постановление

администрации Гатчинского муниципального

района от 02.02.2016 №172 «Об установлении

размера платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход

за детьми в муниципальных образовательных

учреждениях Гатчинского муниципального

района, реализующих образовательные программы

дошкольного образования»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ленинградской области от 16 мая 2022 года № 324 «Об установлении  максимального размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования, расположенных на территории Ленинградской области, и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области», руководствуясь Уставом Гатчинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Гатчинского муниципального района от 02.02.2016 №172 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях Гатчинского муниципального района, реализующих образовательные программы дошкольного образования» (в редакции постановления №5281 от 03.11.2016, № 4679 от 30.10.2017, №1930 от 03.05.2018, №3856 от 03.09.20218, №4124 от 15.11.2021) следующие изменения:

Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях Гатчинского муниципального района, реализующих образовательные программы дошкольного образования, с 1 января 2023 года в сумме 2 400 рублей в месяц, с 1 сентября 2023 года 2500 рублей в месяц».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Гатчинская правда», размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района и вступает в силу с 1 января 2023 года.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по развитию социальной сферы Кравчука М.В.

Глава администрации Гатчинского
муниципального района

                                  Нещадим Л.Н.

Быстрых Н.А.